

POLSKA KARTA

Tygodnik narodowo-socialistyczny

PRENUMERATA: miesięczna 80 gr.
kwartalna 2 30 zł. — półroczna 4 50 zł.
roczna 9.— zł.

Redakcja i administracja Sosnowiec
ul. Działoskiego 1. 0
Konto P.W.C. 304 077
Reprezentacja: Łódź ul. Florjankowska 259

CENY OGŁOSZEŃ

1 strona wiersz	%	50 groszy
Kronika	..	75
Notule	..	80
Zupełnie	..	85
Zupełnie	..	20

Na polskiej wsi.

Po drugie — odpędź zdradców, na których mogłeś się już poznać w ostatnich latach. Odpędź swoich doradców, którzy cię dotąd tumaniли, a którzy nie dobrego nie zrobili i nie zrobią. Sanacja, żydowskie wojski z pepesu, komuniści, staroendecy — to nie są przewodnicy dla polskiej wsi.

Po trzecie — odpędź fałszywych proroków, tych, co to mają pełną gębę pięknych słówek, za którymi kryje się pustka lub zdrada. Tacy na przykład „Wielowcy”. Na zjeździe w Warszawie uchwalili 20 pozornie mądrych, naprawdę jednak wykrętnych punktów, ale w żadnym z nich nie ma ani słowa przeciw żydowi. O zdach — zapomnieli.. Czyż rzeczywistość 4-miljony żydotstwa nie żywi się kosztem polskiego chłopca? Czyż nie wywożą żydzi wyciągniętych z Polaków pieniądze — do Palestyny? A za

to w każdym numerze mądnych piśmiel tych „wielowców” aż się roi od upaści na polskich księżki! To niby ksiądz jest winien nędzy polskiego chłopca? To ksiądz jest gorazy od rabina, którego zostawia się w spokoju! Stuknijcie się w głowę panowie „wielowcy”!

Po czwarte — organizujcie się. Zapamiętajcie się do narodowych socialistów. W każdej wiosce niech powstanie grupa (koło) Narodowe - Socialistycznej Partii Miast i Wsi. Polski narodowy socjalizm jest organizacją polskiej wsi i polskiego miasta, polskiego chłopca, polskiego robotnika i polskiego stanu średniego. Narodowy socjalizm jest jedyną partją, pod której sztandarem może stanąć cała Polska.

Wszyscy więc pod znak Błyskawicy! Wszyscy pod nasz wisiowy sztandar, za naszym hasłem: Naprzód!

wiatana!). W terenie zaś pracują rozmaite poczciwe safanduly w rodzaju Grunwald. Pracownikom starczy, jeżeli od czasu do czasu jakiś ich „działacz” wygłosi im piękną mowę i popłacie nad ich łolą. A dla odmiany przypominają sobie o starym hasle, które im wręcznie różne żydki podsuwają. Mówimy tutaj o współpracy z pracownikami fizycznymi. Czytaj: o udanie się pod komendę różnych żydów z Pepepus. Podobno na zjeździe pracowników umysłowych jakiś delegat tej zbankrutowanej partji był owacyjnie witany przez pracowników umysłowych. Czyżby pracownicy umysłowi nie rozumieli, że ich rola w społeczeństwie jest zupełnie inna, że nawet metody walki o swoje prawa nie mogą być maipowane na rachubę robotniczym. Błąd pracowników umysłowych polega na zakładaniu się w ruchu zawodowym i na odsuwaniu się od spraw politycznych i ogólnie ekonomicznych, które przeleża deydycją o położeniu kraju, o rynku pracy, a zatem i o interesach pracownika umysłowego. Żeby jednak to zrozumieć potrzeba innych ludzi, Panowie Maciejewscy, Kościńscy i Grunwaldowie do tych rzeczy nie dorodli. A może tak tkwić w błędach przeszłości aż w stosunkach przeszłości, że nie widzą ani dnia dzisiejszego, ani jutra.

UPAŃSTWOWIENIE. Niema takiego państwa, któregoby Polakom nie można było wrodoić. Między innymi twierdzi się powszechnie, że upaństwowienie jest zaborcze, niecelowe, zgubne. Tymczasem fakty mówią co innego. Koleje niemieckie przedwojenne były przedsiębiorstwem państwowym, a jednak funkcjonowały ooczrowo. Państwo sowieckie wszystko upaństawiło, a jednak rośnie produkcja, wzrasta się porządek, tworzy się poczucie narodowe, powiększa się przrost ludności. Jedna tylko produkcja maleje: miano- wicie produkcja wódki. Tęgo artyku- łu konsumuje się mniej niż przed wojną. Żeby Moskole i Chozowie też sa państwowo, a nie można twierdzić, żeby gospodarowały gorzej niż zagranicze jaskinie w rodzaju Hirt Bankowych i Renardów. Upaństwowienie jest dobre pod warunkiem, że kierownikiem przedsiębiorstwa państwowego będzie nie sanacyjny posadkiewicz, a dobry technik i dobry patriota polski. W naszym warunkach niemasz innego wyjścia nad upaństwowienie wielkich przedsiębiorstw, przedwzrostkiem produkcyjnych surowce techniczne. Dla twór- czej inicjatywy gospodarzeję dobie będzie miejsce w małych i średnich przedsiębiorstwach.

W kilku wierszach

SKONFISKOWANO

ROZNE RODZAJE SANACJI. Sa- nacja bywa rozmaita.

SKONFISKOWANO

Bywa utajona sanacja, której typowym przedstawicielem jest zagłębiowski „Kurjer Zachodni”. Rzecz dżiwna z pozoru, bo w gruncie rzeczy wcale nie dżiwna, że „Kurjer Zachodni” uważany jest również za pismo... „staroendeckie”. Bywa również czerwona sanacja: ZZZ. Czerwień ta jest tylko w gębie i na papierze, bo w gruncie rzeczy ten „ruch zawodowy” przez 10 lat był najgorliwszą podporą dzisiejszego żydotwoskiego zagranicznego kapitalizmu. Czystym typem w sanacji jest ten, który udaje, że nie się nie zmienia. Taka „Gazeta Polska” bufcuzycznie a śmieśnie zapowiada walkę: zapytajmy — w imię czego i jakimi siłami społecznymi?

SKONFISKOWANO

Czy za pośrednictwem i za pomocą panów Bersonów i Sokolowów, tych dwóch żydów, którzy w dalszym ciągu są jej czelowymi publicystami? gu nadają ton „Gazecie Polskiej”? Ci sanatorzy, którzy nie zatracili je- zecze sumienia i poczucia polskości, powinni poprzedzić odparowanie się od żydotwa, od bezmyślności i od jałowności, bo inaczej Polska się od nich odseparuje.

STAROENDECY. W sferach ro- botniczych żywa jest pasja mucho- row staroendeckich, którzy kompromitowali ruch narodowy i których widmo jeszcze dzisiaj odstrasza ro- botnika polskiego od ruchu narodowego. Staroendecy są na wymiaru, ale jeszcze istnieje szfera staroendec- ków, która tylko czeka na poprawę konjunktury i która gotowa do ta- kich macherek, jakich dzisia dopu-

szczają się starosanatorzy. Młodzi narodowcy powinni poprzedzić wzię- cie do oczyszczenia swoich szeregów, a przedwzrostkiem wyraźnie i ot- warcie stanąć przeciw dzisiejszemu żydotwosko - zagranicznemu kapitaliz- mowi. Żadne półkroki i żadne zła- wkowe frazesy o „upowszechnieniu” własności nie tu nie pomogą. Fe- zycznie wyraźnie, jak chociaż spo- łeczny dzisiejsze obce wielkokapita- listyczne przedsiębiorstwa finansowe i przemysłowe. Uoczynić endekom zacieniami pogład na rzeczy fakt, że garstka, zresztą coraz mniej liczna, inteligentów - Polaków pracuje jecz- cze w obcych przedsiębiorstwach. Dla dobra sprawy polskiej życzyliśmy tej garstce endeków, asyby ich Fran- cuzi, Niemcy i żydzy powyrzucali ze swoich kopalń i hut. Zaraz zaczą- ną endecy na wlepe spraw jasnęj pa- trzeć...

U PRACOWNIKÓW UMYSŁO- WYCH. Pomimo ciężów, jakie pra- cownicy umysłowi już dostali, a jak- kie jeszcze dostaną, nie się u tych inteligentów nie zmieniło. W dalszym ciągu na gorze są kombinatory w rodzaju panów Kościńskich, Macie- jewskich i Minkowskich (Minkow- ski, brat jednego z dyrektorów „Le-

Wtedy tylko znajdzie się chleb dla chłopeckiego syna, wtedy tylko ceny na zboże i na trzodę pójda w górę, wtedy tylko ta ziemia polska, która powinna przejść do rąk osobście na niej pracującego rolnika, da Polako- wi uczciwe, sprawiedliwe, choć bar- dzo maowite życie. Wtedy tylko skończy się bezczelny wyzysk pol- skiej wsi przez żydotwoskich i zagra- nicznych bogaczów! Oóż bowiem da chłopu polskiemu rozparcelowanie nawet wsczytelnych folwarków, gdyby chłop nadal nie mógł się dokupić ani skóry, ani lokciów, ani nafy ani soli.

Oóż więc masz robić, chłopie pol- ski? Dajemy ci 4 rady:
Po pierwsze — najedz się. Nie za- buj sobie i swemu dziecku mleka i okazy! Na syto będziesz miał jasn- iejszy umysł i przedziś sam znaj- dawsz swoją drogę.

Firma KAROL BARAN
Sosnowiec, ul. Modrzewskiej 39.

Lampy i artykuły elektryczne
Lampy kieszonkowe i baterie świeże
Lampy turfy, oraz przybory do niklowania
Iłyżki i inne przedmioty.
Osierzenia żyżew.



Wzrost literatury polskiej.

Jesteśmy dziś świadkami zasadniczego procesu w przymianowie literatury. Oto od dłuższego już czasu w Polsce, szczególnie po wojnie światowej, literaci rozpoczynają ucieczkę od życia. Podniecają dążeń do niezwykłości, rozpoczynają sukcesami i sławą „nierozumiałych”, dawali oż częściej ostrogo swoim Pogorom i znaleźli się daleko, daleko od ludu — w krajach tajemnicy i eksperymentu. Eksperymentem też chciałby się wywiązać z matki, do której doprowadziła ich nieopowiadana żądza oryginalności. Zepomnieli bowiem o naczelnym hasle sztuki, które wyłożył Mikiewicz młodemu Krasińskiemu: że każda dobra sztuka musi być prawdą. Bez tego pionu łatwo było zblądzić w dziedzinę bezbożowa moralnego, ultratranzjalizmu, w światła „awangardy”, futurystycznego dążenia, formalizmu. Gdy się raz to głępiło, było na piedestał, trudno się offnąć i pseudoliteraci dalej brali, z kolei dorabiając najfantazyjniejsze teorie do swej śmiech budzącej praktyki. Szerokie masy czytelników, krótko mówiąc naród, odwrócił się od tych dźwięków, oburzył, obrzucił ręką i nieinteresowanie się literaturą. Ci, co wyzkażają na brak czytelnictwa u nas, na brak zainteresowania się literaturą, zapominają, że powod jest bardzo prosty: gdy niema literatury, nie czyta się jej. Ale i naród, tak uchen kulturalnych tradycji, jak polski nie mógł długo wytrzymać swej głodowej i lekomyślnie wyuznaczonej się literatury i coraz głośniej gwiźdał na faktycznych literatów. Ci w odpowiedzi udrapowali się w togi zapoznanych genjuszów i niedzwacznie okazywali pogardę tłumowi. W każdym razie posłannictwo poetów, jako kierowników duchowych narodu, zostało przez nich lekomyślnie wyuznaczone z ręki. Naród wyraźnie zażądał literatury narodowej. Padły liczne odpowiedzi, że literatura nie może służyć celom społecznym, że ona jest wyższą nad pragnienia tłumy etc.

W ten sposób aktualne stały się wypowiedziane kiedyś słowa myśliciela Edwarda Abramowicza: „Właściwie jednak ten powrót przestarzających ideologii, nieszechanizm z całą plejadą swych naśladowców może być tylko wstępem do nowego zamieniania reakcje społecznej zbieżności się chwili, kiedy w ślad za instytucjami społecznymi i wszelkie inne zdobywcze myśli i kultury ludzkiej będą musiały odbyć swoją pielgrzymkę do Kanossy ludowej i stanąć przed tym nowym sędzią i krytykiem... Gdy tylko dogmatyzować się zaczyna „prawa indywidualizmu”, a on, że gdzieś na ciele społecznym wyuczono nowy, silny nacisk „praw człowieka”, gdy tylko potęgą się olimpijskie wyzeczania na „stadowód baranów”, to jest nieomylnym znakiem, że zachodzi coraz większa obawa, ażeby to stado baranów nie przegmówiło zbył ludzkim głosem”. Nowa faza demokracji sztuki — sędzi Abramowicz — powodzi się z gabinetów myślicieli i pracowni artystów, lecz z bezwiednego łożyska podstawowych przeobrażeń społecznych.

Literatura jest częścią składową pojęcia narodu oraz psychiki narodowej. W niej wypowiedzają się ideały i dążenia narodu, w niej rozwijają się sprawy narodu w duchu i formie jego właściwej, literatura wychowuje naród i wchodzi w jego myślenie i postępowanie. Dla wychowawców i kierowników narodu musi być rzeczą pierwszorzędnej wagi, ażeby wychowankowi dać do rąk rzeczy właściwe, a odsunąć mogące go zepsuć lub sprowadzić na manowce. Piękno i artyzmy bowiem, a więc sztuka, są też zawsze wzorem, który się wiernie naśladuje.

Literaturę narodową choć przedewszystkiem o to, aby wybór tematów i sensu ich nie obraził tuż i uczuć i sumienia narodowego i aby

wszystkie sprawy, przez dzieło sztuki traktowane, przedstawiane i rozwiązywane były w duchu narodowym. Łatwo się to wskazać na przykładach. Po polsku pisał często literaci żydowski. Duch ich sztuki najzupełniej różnił się od ducha sztuki polskiej. Tworzenie w języku polskim jest dla nich, jak to określa M. Dąbrowska, „takim samym faktorem, jak każde inne”. Julian Tuwim, naczelny daś poeta żydowski — polski (piszący po polsku) w zbiorze wierszy p. t. „Jarmark rydzów” w poemacie p. t. „Błaganie” pisze m. in.:

„Od wierciukuprów, tiliń, dźwięk szczenieliwych. Od spinki do sztywnego kelnierzyka

Od szcurna w przewlec Ustrzecz mnie wielki, mocny Boże niemiśliertelny!”

„Dalej jeszcze „od słuchania Roty”, A więc „wielkiego, mocnego Boga nie-

smiertelnego” prosi się o zbawienie przed „szcurem w przewedzie!” Jakże mogą być skutki, gdy niedwiedomy Polak przejmie się taką poezją? I nie sty tak jest. Ten otyndy dał żydowski szery sił głównie wśród inteligencji i strzeż dachu narodowego. Przecież niebrak Polaków i Polak — walczących Tuwima, Czujim, erytzym, bezelność, wyuzdanie — do otoki takich lekcji. Albo np. inny żydek, p. Hemar, w numerze 8 „Asa” (I. K. C.) o kobiecie współczesnej pisze: „Kobieta współczesna jest nadająca się. Nie chciałbym ja (sic!) widzieć matką”. Kobiety — Polki starają się „nadad” p. Hemarowi, a on się postar, ażeby nie były matkami i nauczy was mówić: „Nie chciałby ja i widzieć”, od czego już niedaleko do „hasd do gowidzia!”

Przyczym, dla których żądamy czystej literatury narodowej dla Polaków — niestarbów wiele. Prawie z każdego wierszy, bowiem można wyzpuścić, czy pisał go Polak, czy nie-Polak.

„Czcigodny prof”. Szymanowski żarliwym obrońcą żydów

Niechlubne enuncjacje pana profesora na lamach żargonowego „Hajnta”.

Wobec potężniejszego z każdym dnem ruchu antyżydowskiego w społeczeństwie polskiem, ruchu, który z żywiołową siłą budzi się w sercach szczerze polskich — żydostwo staje na głowie i porusza niebo i ziemię. Jak mówią, aby ratować swe bezładnie zagrożone pozycje. Punktem najbardziej czułym dla żydów są bezspornie wyższe uczelnie, które przecież mają dawać żydostwu elitę i przywódców w zagarnianiu pod swe wpływy najważniejszych dziedzin życia społecznego.

To też tej najważniejszej reddy najgwałtowniej rozpaczliwie bronią. Czego się nie robi! Interwencja posłów, rabinów, delegacja u władz, prośby, groźby, kłamliwe artykuły... Wreszcie — jako jedno z najcięższych działań: ankietą żargonowego „Hajnta” pośród „znanych uczonych”, „znakomitych pisarzy”, oczywiście wszystkich takich, którzy znani są z sympatii dla żydów. A więc wypowiedział się już za żydami p. Strug, prof. Kotarbinski, — a ostatnio zabrał głos na lamach „Hajnta” prof. Z. Szymanowski z oddziału weterynaryjnego Univ. Warsz. (Jakos nie mamy szczęścia do profesorów weterynaryj...!)

„Bardzo obszerny wywiad „czcigodnego profesora” (cytuujemy nomenklaturę „Hajnta”) da się streścić w poglądzie, że obecna sytuacja antyżydowska na wyższych uczelniach jest następstwem „bagatelizowania „tradycyjnych, corocznych wykładów antyżydowskich” przez władze akademickie w pierwszych latach. To osmiela te jednostki z pośród studentów, którym — zdaniem prof. Szymanowskiego — „wcale nie chciało się studia i dyplomy. Oni mniemają, że łatwo wykorzystać teren uniwersytecki do politycznych i awanturackich celów” Ubolewa dalej prof. Sz., zapytując: „dlaczego z ich powodu mają cierpieć ci wszyscy, którzy przyszli do uniwersytetu, aby uczyć się i przygotowywać do swych zawodów?”

Jaka więc na to rada? Prof. Sz. uważa, że na nie są „ryczalote karty”, zawieszanie wykładów, powołanie egzaminów i t. d. Najlepiej przyłożyć siekierę do korzenia! Jedyny środek, to: „jak najsurowsze karanie tych, którzy wywołują zamieszki”. — A więc karanie indywidualne.

Niewątpliwie prof. Szymanowski patrzy na sprawę przez żydowskie o-

Charakterystyczne zwłaszcza są porównania. O narodowej jakości pisarza decyduje oczywiście nie przedewszystkiem wybór tematu. Ten sam temat przedstawiał zupełnie inaczej Polak, zupełnie inaczej żydzi, opisujący miasto, są typowymi urbanistami. Lubują się zjełkiem wielkich miast, w ich loku, haussie i szwarzogio. Jakże inaczej np. Polak, Dobrzyński: „W fabrycznej hali, w chaosie buku śnią mi się lasy, pachnące lasy”.

Żyda naturalnie las nie pociągają, bo go dość często wogóle nie widział, chyba, gdy targował drzewo.

Jak widać — zadanie narodowej krytyki jest szczególnie doniosłe: jest ona strażą moralną narodu.

Krytyka i literatura narodowa brakuje także troskliwie o formę literatury. Konieczność tej troski najwłaściwiej ujął R. Dmowski w mowie po otrzymaniu literackiej nagrody Poznania: „Pielegnujemy w czystości, w uczelnej prostocie i w męskiej siłę polskie schoolo, jeżeli chcemy mieć czystą, uczciwą i męską myśl polską. Szczęśliwym, papłuchą lub żargonem wielki naród żyć nie może. Potęga języka jest jednym z wielkich czynników i warunków potęgi narodu”.

Cieszymy się, że polska literatura odradza się w duchu narodowym.

J. B.

kulary. Bo wszyscy studenci przychozą na wyższe uczelnie po to, aby zdobywać wiedzę i kształcić się do swych przyszłych zawodów. Ale a przyn studiów stają przed tragicznym problemem, że niema dla nich miejsca w szerzejch inteligencji polskiej, bo miejsce to zajęli żydzi. Młodzież siła rzeczy przystępuje do samocobrony przed zalewem obcego, nam nasu, duchem i dążeniem żywiwo sennickiego.

Nie należy zapominać, że postulaży polskiej młodzieży akademickiej uznania zostaty przez całe społeczeństwo za szlachne i właśnie o ich zrealizowania zależna jest przyszłość całej inteligencji polskiej.

Jeśli chodzi o ekscesy antyżydowskie na wyższych uczelniach, to powołują je sami żydzi przez swoje napastliwe stanowisko wobec własnych uprawnień gospodarzy tej ziemi, na której żydzi są tylko gośćmi, a następnie przez to, że chcą korzystać z przywilejów nauki, wzamian za to nie dając (sprawa dostarczania trowie do prosektorjów).

Czy te rzeczy czcigodny prof. Szymanowski wziął pod uwagę, gdy dawał wywiad żydowskiemu piśmie?

Handel polski musi przejść w ręce chrześcijańskie

Oto jeden z warunków pomyślnego rozwiązania sprawy żydowskiej.

W dzienniku antysemitycznym „Warta” czytamy:

Setki artykułów ukazują się w sprawie żydowskiej, zewsząd podnoszą się katofskie głosy ostrzegające przed powszechnym zalewem Polski przez synów Izraela, wola się ustawicznie o bojkot sklepów żydowskich — a jednak w dalszym ciągu chodzi się do nich w dalszym ciągu zapotrąpie się w ich firmach we wszystkie niemal artykuły życia codziennego, w dalszym ciągu wycina się ciężko za pracownicy grom w cuchnące, chciwie łapy ta decjarz z Nalewek, czy pse-

udo cywilizowanego żyda z Marszałkowskiej lub Nowego Światu.

Są to zatem tylko słowa, słowa, słowa...

Jeden wyraz jest ową sprężyną, która nawet najciężkiejszego wroga żydostwa wypcha w otwarte szeroko podwoje sklepów semickich — a to: „tanieść”.

Daś, kiedy człowiek liczyć się musi z każdą dziesiątką, z każdym groszem nawet fakt kupowania taniej staje się zupełnie zrozumiałym i jasnym. Stwierdzić zaś musimy, że w wielu, wielu wypadkach, w sklepach

żydowskich można nabyć ten, czy inny towar taniej, niż w firmach chrześcijańskich. Nasuwa się przeto pytanie, dlaczego tak jest w istocie?

Źródło taniości żydowskiej jest kilka.

Pomimo fakt t. zw. tanedoty żydowskiej, gdyż wiemy o niej dobrze wszyscy, a wielu z nas przekonało już o tem przezrę doświadczenie — nie będą zjawywał się „zieleną granicą”, która gra tutaj wielką rolę, rzucając na rynku handlowe żydów masę towarów, szlugałownego towaru — pomimo również tyśące napromiatyskich

PLACZ ŻYDOWSKI O OKROCMSKIE

MAROWE, EKSPORTOWE, PORTER ŚWIETOJANSKIE

trików żydowskich, skierowanych w stronę obywatela przepisów, prawa, ustaw, podatkowych etc.

Wiemy również dobrze, że o tem, że prawie wszystkie hurtownie znajdujące się w rękach żydowskich dając „swoim” na kredyt długoterminowy i taniej, podczas gdy kupiec chrześcijański zmuszony jest płacić gotówką i drożej. Pomnie również całego maszynierę oszukasz w wszelkiego rodzaju, dokonywanych przez plemie wyzyskiwaczy z własną fikcją i umiętnością, w imię nakazu świętej księgi telmidu.

Leż rąk — przyszedłszy do domu — widzimy, że „kupiec” nalewkowski zapakował nam zupełnie inny, gorzki twój, ile rąk oszukat nas na wzdze, łobci...

Jest jednak jeden fakt wpływający

w wielkim stopniu na tanieść handlu, a faktem tym: umiejętność handlowania. I tutaj właśnie kupcy chrześcijańscy powinni, a nawet muszą użyć się od zleniawidzonego plemienia żydowskiego.

Żyd, zakładając sklep, — choćby nawet największy — poprowadzi go wzorowo, (to znaczy chętnie o tyle, o ile chodzi o stronę wspanych zysków — przepi) ale skromnie. Zakazawszy reżys, pracuje od rana do nocy. Nie widzi w jego interesie fałszując krocnących się bezmyślnie ekspedjentów, niema też tego, by syn, żona, czy córka wzięła coś ze sklepu. Każdy grosz jest zanotowany, gdyż każdy grosz stanowi dochód.

Chrześcijaнин musi mieć odrazę cały zespół personelu, któremu trzeba płacić z dochodów sklepowych, przy-

deż się — bierzcie, znowu bierzcie... Ciekło też myśleć o groszowym dochodzie...

Nie więc dziwnego, że — kiedy żyd zdobywa majątek kupiec chrześcijański upada.

Tymczasem sprawa żydowska rozwijana być może tylko wtedy pomysłowo dla Polski, gdy handel, który spożywa w rękach „rakach” Izraela, przejdzie w ręce kupców chrześcijańskich — Polaków, którzy poprowadzą go dla dobra Narodu.

Jeżeli utracimy żydów na tym punkcie, odniesiemy zwycięstwo Niemcy i szlachetniejsze, niż odnieśli żydowie, rozwiązując problem pokolenia Judy. Wtedy Polska stanie się Polską dla Polaków — nie Judeo-Polonią, jaką z Niej chce zrobić żyd.

Wł. Eska.

Trzy żydowskie międzynarodówki

Od szeregu miesięcy opinia całego niemal świata zaprzęta jest tocząca się wojna włosko - abisyńska. I nietyklo polityków sprawa ta zajmuje. Znamieniem właśnie jest, że sprawa ta posiada polityczny charakter szeroka opinia publiczna. Nawet tak modny, aktualny od kilku lat kryzys został przysłonięty i odsunięty na drugi plan. „Szary człowiek” kupuje codziennie jakąś dziesięciopięciopięć i zaczyna ją czytać od artykułów o wojnie włosko - abisyńskiej. A „dziś ogroszowski”, jak zresztą i cała prasa wielbia w duchu Mussoliniego i Negusa za ofiartę manne, która spadła im na amercioznie zwyyczaj i bezbarwne szpalty. I „urabiaja opinie”... A „opinia” wchłania wszystko w siebie bezkrytycznie, zachłannie. Tak ona dziś wygląda: „Słucham, że w polityce w „Wasnie” dotychczas w najszerszym, tam więc trzeba słuch i wzrok bezcennie skierować. A więc: Negus, niewinny baranek ofiarny, został napadnięty przez rozpętanego, krwiożerczego wilka, Mussoliniego. Hajje na wilka! Kijami też! Cóż za szczęście, że Abisyńska dółka, to Mussolini nie było kijami, że nie mógł powożać. Skąd ta nagła nienawiść szarego człowieka do Włoch i sympatja dla Negusa? Iżmy drępy. Skąd entuzjazm dla hitoskiej opieki Ligi Narodów i jej kijów w postaci sankcyj antywłoskich.

Przyjmijmy nawet stanowisko, jakiego w tej sprawie zajęła Liga Narodów: Włochy zostały uznane za napaśnika, scignęły więc na siebie sankcje, przewidywane w takich wypadkach przez pakt Ligi Narodów. W porządku. Ale skąd ten front jednolity antywłoski, skąd ten altruizm i ta uczciwość międzynarodowa i ten zmartwychwstały autorytet skostniałej i podagrycznej Ligi Narodów? Pomijając pobudki natury czysto egoistycznej i materialnej, którym: Kiewitowi są niektórzy paśnik, że jest jego stanowiska, po mijając ich interesy natury politycznej i gospodarczej i ich ambicje — musi tu istnieć jeszcze jakaś głębsza przyczyna, jakiś ukryty i niezawodny mechanizm, który kieruje niewiedziem, w ukryciu i skutecznie tymi mocno skostniałymi sprawami. Cóż ich skąd? Zaczynijmy od źródła. A wiec — kto urabia opinie? Prasa. Kto nią kieruje? — I już powoli zaczyna się coś zarysowywać. W ostawionych „Protokołach Mędrowców Syjonu” czytamy w zakończeniu drugiego protokołu: „Gaba prasa dostala się w nasze (żydowskie) ręce... Przez prasę uzyskaliśmy silne i wpływy, pozostaje samą w cieniu...” Tak pisał „Protokoły”, wydane przez Rosjanina Serjusza Nilusa

w r. 1905... A jak jest dzisiaj? Okolo 80 proc. prasy światowej do polskiej włącznie jest w rękach żydowskich i pod żydowskim wpływami. Te nagannę prasowa na Mussoliniego robią więc żydzi. Cóż im Mussolini zrobił złego? Przecież czytaliśmy niedawno w prasie żydowskiej, że konsul w Łoski w Niemczech miał zakomunikować, iż „raz włoski nie będzie czynił żadnych trudności w sprawie emigracji żydów niemieckich do Włoch”, że „ostentacyjnie” „dzielnych machabusek” włoskich wybrało się w grudniu pod włoską rebe Teracina z dywizją „Tevere” na front abisyński, a komendant tej dywizji mł. P. n. n. „znany sympatyk żydostwa”, urządził im nawet kuchnię rytualną, by się który z żydowskich „faszyzistów” nie stracił, a zastępa sfera strachu tej dywizji jest żydowski działacz z Salonik Guido Modiano... A włoski generał Graziani jest również żydem... Skąd więc ta nienawiść do

Mussoliniego? Bo Mussolini, po objęciu rządów, wypowiedział włoskie masonerji, rozwiązał we Włoszech loże masońskie, zsyłając przywódców na wyspy Liparyjskie i kładąc w ten sposób kres włoskiej masonerji. Dotknął więc nie żydów jako takich — ale żydostwo, nie bezpodstawnie — ale — średnio, niemiecki jednak bolszewik i skutecznie. A związek żydostwa z masonerją jest nazwany jaskrawy i niejednokrotnie szczytowany, by potrzeba było jeszcze na to dowodów. Wystarczy choćby zacytować ustep znajdujący się w jedynastym protokołu „Pr. M. S.” o roli żydostwa w masonerji: „Dla jakiego celu wymyśliliśmy tę całą politykę i zaszereżyliśmy ją w umysłach gojów, nie dając im nawet możności poznania jej istotnego znaczenia? Dlategoż za prawdę, jeśli nie dlatego, by okólna droga dojść do celu, do którego nasze rozprószone plemiona nie mogą

Ataki żydostwa i masonerji na faszyzm

„Welt-Dienst” donosi:

Na skutek artykułu z poprzedniego numeru „Welt-Dienst”, nadeszły do nas z różnych krajów, liczne pisma, z których zgodnie i jasno wynika, że żydostwo i masonerja pragną klęski faszyzmu. Z wielkiej obfityści przedłożono nam materiały, przytoczamy tylko niektóre pisma.

Jeden z czytelników „Welt-Dienstu” z Prażi pisze nam między in. : „W czasopiśmie „Neuen Weltbühne”, będącym na usługach żydostwa, założonym przez Żydzędra Jacobsona znajdują się zapowiedzenie „klęski faszyzmu”. W numerze 42 tego, najpierw w Berlinie, obecnie w Prażach wychodzącego czasopiśmie z 17 października 1935 r. całkiem otwarcie omawiany jest „kres faszyzmu”, „przeobrażenie włoskiego regimtu” i t. d. Miesiący innymi znajduję się tu zapowiedzenia, że obalony dyktator Mussolini od maja 1936 r. zostanie jako kanita zesłany na wyspę św. Heleny. Stąd Mussolini tworzy jakby paraliel między sobą a Napoleonem I. Zaprawdę, żydostwo zdaje się być pewnem swej sprawy, Mussolini jednak do dziś nie rozumie zagadnienia żydowskiego”.

Jeden czytelnik „Welt-Dienstu” z

Ameryki pisze nam: „W mojem kółku znanych uchodzą za polityka dobrze orientującego się w stosunkach międzynarodowych. Niedawno byliem zasympany przez wielu ziemców przytaczam co właściwie za interes ma rząd amerykański w tym, że w sprawie sankcyj przeciw Włochom stał stanowisko bardziej ostre dla Włoch niż nawet Anglia, skoro Ameryka jako naród, w konflikcie włosko abisyńskim absolutnie nie jest zainteresowana? Co znaczy, że rząd amerykański występuje przeciw wszelkiemu wzajemnemu maszyni sankcji następnym, i że to małe odprężenie dokonane na terenie angielskim przez Lavala, zostało w Ameryce przychylnie przyjęte?”

Odpowiedziałem moim znajomym, że ani amerykański naród, ani nasz rząd nie żadnego interesu w tej całej sprawie, lecz mają go może nasze żydowskie koncerny naftowe, mające jak wiadomo, bardzo silne wpływy. Te natralnie mogą przeszkadzać w objęciu w posiadanie przez Włochy, abisyńskich źródeł naftowych, co wywołoby niepożądaną dla nich konkurencję. Stał też samo przez się zrozumiałe, że żydostwo stara się wykorystać nadarzającą się okoliczność, aby zadać faszyzmowi śmiertelny cios. (Mussolini jednak

dojść drogą prostą? — Oto co posłużyło za podstawę organizacji naszej tajnej masonerji, która jest zupełnie nieznaną i ma cele, jakich nawet nie podejrzewa trzoda gojów, których wciągnięli do armii łich masońskich po to, by mydląc o nich towarzyszy”. A w protokole czwartym czytamy: „Któż może zniszczyć siłę niewiedząca? A taką właśnie siłę posiada ona. Masonerja zewnętrzna nie świadomie służy nam za parawan, lecz plan nasz działania a nawet miejsce naszego przebywania jest tajemnicą dla wszystkich”.

Na ścisłą łączność żydostwa z masonerją wskazuje już całkiem jasno rytuał jedenaścianego stopnia hierarchii masońskich: „Dostojny mistrzu! Bracia moi, czy jesteście gotowi wziąć na siebie obowiązki rządów w Izraelu i przywódców plemienia z postanowieniem wykonywania tych obowiązków sumiennie i bezstronnie?”

Wszyscy odpowiadają: Jesteśmy gotowi!”.

A w katechizmie piętnastego stopnia czytamy (Albert Pike: „Ritual of the Southern Jurisdiction of the U. S.” — cyt. H. Ford „Przyczyna wrzenia światowego”): „**Pytanie:** Czego godłem są ruiny murów miasta i świętego domu?”

Odpowiedź: Kraju, który utracił swą wolność i zakonu zniszczonego i wygnanego.

Pyt. Co przypomina siedemdziesiąt lat? **Odp.** Siedemdziesiąt lat niewoli biblijńskiej.

Pyt. Co wyznacza? **Odp.** Wolność masońską.

Pyt. Jaka droga podróżujecie? **Odp.** Z Babilonu do Jeruzolimy.”

Tych kilka cytatów chyba wystarczy. O roli masonerji zbytecznym chyba jest mówić.

I właśnie Mussolini odważył się wypowiedzieć walkę tej potężnej i straszałej organizacji, sciągając na siebie jej błyskawicę.

(dok. nast.) Edward Twarowski

Jeden z czytelników „Welt-Dienstu” z Francji pisze: „Aktywność masonerji jest tu zastraszająca. Codziennie odbywają się zebrania. Sprawdzenie zajmuje się prawie wyłącznie sprawą konfliktu włosko - abisyńskiego i zajmuje ostro stanowisko przeciw faszyzmu, a przyjacze dla polityki sankcyjnej”. Przytoczam tu tylko niektóre przykłady, które za szerepnalem z doskonało redagowanego czasopiśmie „La Libre Parole” z 15 listopada 1935 r.:

Tradycyjna loża żydowska „Thebah” w Paryżu odbyła dnia 18 października tajne posiedzenie w związku z „zagadnieniem etjopskim”.

Nie może też zabraknąć w tej nagonce na faszyzm także włoskiej loży „Italia Nuova” w Paryżu. Ta loża jest ogniskiem intryg przeciw faszyzmowi i Mussolinemu, którego skazała na śmierć. Przy przyjęciu na członka, musi każdy w tej loży przy-

**„Zadzi no klamcy i pljawkı krowożercze.
Żydzi narod chciwsi i mätwiusi nie ży!**

**dojad pod słońcem, niż ten, który uważa
siebie za naród wybrany“.** M. LUTER

sięgnać, że chce pokonać faszym i obalić Mussoliniego.

16 października w Łodzi, „Etoile Polaire“ brat Bréarut mówił na temat zagadnienia etjopskiego.

17 października w Łodzi „Ernest Renan“ szczegółnie zajął się występowaniem przeciw faszyzmowi.

18 października w Łodzi „Verité prime tout“ wysuchali bracia referatu na temat wojny włosko - abisyńskiej, który był utrzymywany w b. wrogin

dia faszyzmu tonie.

20 października wygłosił brat Durieux w Łodzi „Aurore Sociale d'Alfortville“ w Charentone, Avenue Anatole - France 21, rozprawkę, w której nazwał Mussoliniego bandytą i z żalem wspominał niepodręcznik czyn Carbonariego.

21 października w Łodzi France et Colonies“, do której należą szczególnie oficierowie i urzędnicy z naszych kolonij, przemawiał także na temat woj

ny włosko - abisyńskiej brat Purigod, który przyzwyli właśnie z Indyj. Listę tę możnaby prowadzić dalej, lecz wystarczyłoby te przykłady, aby się zorientować w jakim kierunku działa masoneria. Czyż ciągle jeszcze wierzyć w „niepolityczność“ wolnularstwa? — A Mussolini nie chce zrozumieć zagadnienia żydowskiego. Narody Europy strzeżcie się!

fabryki, lombardzkiej, że wiele ojawie

— żydów w ten sposób rozwiązują kwestję przyszłości swych dzieci, widząc wkole, że tym fabrykantom można zostać łatwo, a co najważniejsze, że dorze im się powodzi.

EJTINGON PAMIĘTA O „SWOICH“

Tych kandydatów na praktykantów, a potem fabrykantów jest działo mnóstwo. Pamiętają o ten mitykno specjalne szkoły żydowskie w rodzaju „Łódzko - Żydowskiego Towarzystwa Kursów Technicznych“ z wydziałem włókienniczym, ale i „nasze“ ofery gospodarze z Etjingtonem na czele. We wszystkich żydowskich fabrykach aż się roi od „młodych fabrykantów“, tego narybku, który w przyszłości ma być jedyną „ostoją“ na gruzach chrześcijańskiego przemysłu włókienniczego.

P. Etjington w tej dziedzinie prowadzi rolę pionierską, utrzymując całą gromadę dość wysoko płatnych praktykantów - żydów, których w niedalekiej przyszłości mają odegrać wielką rolę w dziedzinie naszego przemysłu włókienniczego, kładąc go na obie łopatki.

Żydowsocy „ekonomiści i pionierzy“ z Etjingtonem na czele wyrozumowali sobie w sposób „wysoc naukowy“, że niższa forma organizacyjna tych przy szłych młodych przedsiębiorców z kilku maszynami, mała zawartość elementów kapitalistycznych i przebiegłość żydowska mogą dać trwałe podstawy bytowania nawet w czasach naj większego kryzysu.

Zdrowy dąb przemysłu włókienniczego trwie się od korzenia toczy go robactwo żydowskie.

„Czas pomyśleć o obronie! Robactwo żydowskie toczy polski przemysł“

Obrazki z życia. — „Ostoja“ przemysłu polskiego. — P. Etjington w roli pioniera. — Typy żydowskich fabrykantów. — Dostyc teget.

Łódź, w styczniu.

Jestemy świadkami zamienione go procesu, niezmiernie szkodliwego dla naszego gospodarstwa narodowego. Oto żydzi pieczą po pieśni opowiadują przemysł włókiennicy w Łodzi i okolicy, spychając z rynku zdrowy chrześcijański i rujnując go systematycznie. Jak się to odbywa, jakimi drogami żydowskie toczy ten dział produkcji jakie są sposoby i polityka tego postępowania, wszystko to chociaż po krótko postaramy się odzwierciedlić w naszym artykule by w ten sposób przestrzec społeczeństwo chrześcijańskie przed niebezpiecznym gróźbaczem z tej strony.

**FABRYKANTCI ŻYDOWSKI
BEZ FABRYK**

Mamy kilka typów tych „fabrykantów“ wyrabiających liche towary i oszukujący skarb państwa w różny sposób. Typy tych żydów w kryzysowej Łodzi stały się pospolite i zdawałoby się, że nie już ich chwytają z naszego życia gospodarczego nie wyruguje.

Sprezentujmy tu kilka typów żydów. Oto „fabrykant“ z Nowomiejskiej, on giś pachciarz i straganiarz w halach targowych, dziś masowo skupuje przedzie, daje ją do r. zw. „tkalni zarobkowej“, której właścicielem jest jego kolega, do anioła i tukania z tego towaru. Następnie produkt ten wędruje z tkalni zarobkowej do wykończalni, również zarobkowej, także żydowskiej, by następnie wchłonął go runek pod postacją „krajowego własnego wyrobu“. Cała ta procedura jest bardzo oszczędna i tania, bo bez podatku, bez różnych świadczeń, z wielkim wyryskaniem i taniością robotnika polskiego.

O tem, że ta „rodzima“ produkcja rujnuje i wprost żywcom zabija różnych Albrechtów, Bennichów, Enderów, czy Scheiblerów nie potrzeba wspominać.

A oto typ fabrykanta, który ogiś posiada całą kompletną fabrykę a wiecie przedzielnie tkalnie, wykończalnię i farbarnię. Nadeszedł kryzys i o to kielepie jego wyszłoło genialną rzecz: Wyrzucę robotników, zatrzymam fabrykę, bo mi się nie opłaca to pedzić! Następnie wynajmuje dawne sale fabryczne różnym swym pobratymcom i czerpie z wynajmu ichych pieniędzy i maszyni większe zyski niż przedtem. A wszystko bez kłopotów bez weksli protestowych, bez kupców, a przedewszystkiem bez zmniejszonymi świadczeniami. Taki fabrykant ciągnie od swych dachnych odbiorców zyski, a ci ostatni cisną ostatecznie poty i krew z robotników i interesów dień. Mamy też jeszcze inne typy fabrykantów żydowskich, typy z pod ciemnej gwiazdy. A produkcja tych ostatnich stanowi groźną konkurencję dla przemysłu chrześcijańskiego.

FABRYKI BEZ FABRYKANTÓW

Mamy fabrykantów bez fabryk, ma my też dla odmiany fabryki bez właścicieli. Brzmio to humorystycznie, istotnie tak jest.

Oto do takiej tkalni zarobkowej, czy też wykończalni wpada urzędnik skarbowości czy z inspektoratu. Naturalnie są uchylbiana, są maszynny, jest personal i robotnicy, jest nawet kierownik, tylko niema właściciela.

Gdzie u licha on jest? — pyta adwokat wozny. Czyja to własność? W krzyżowym ogniu pytań zwał się właściciel. Jest nim, o — dżwio — Polak chrześcijański. Powstaje wątpliwość!! Buchalter żyd, kierownik żyd, fabryka wartości kilkunastu tysięcy złotych i jeden chrześcijański. Przy party do muru przyznał się, że jest fikcyjnym właścicielem za 30 zł tygodniowo, przytem musi jeszcze cięż-

ko pracować. Takie oto kwiatki rosną na bruku łódzkim, kwiatki, które wprawiają w podwójnie botaników, ile urzędników skarbowych, pracowników i z którymi jest potem wiele kłopotów.

PRAWO, MEDYCINA CZY TEŻ

FABRYKA?

Żydzi ze swemi dorastającymi latami mają teraz wiele kłopotów. Z jednej strony umiaccia się takimi, by synalok iego studiował na uniwersytecie, z drugiej strony staje mu znow do głowy myśl, że „on“, ten jego syn, może być fabrykantem. W wielkich razach przeważa ta ostatnia możliwość i syn idzie na praktykę do

10 nakazów dla kupca-Polaka

Związek Towarzystw Kupieckich w Poznaniu doceniając walkę społeczeństwa polskiego o unarodowienie handlu i stworzenie polskiego kupiectwa, wydał odezwę, w której czytamy:

Kupiec - Polak nie może od społeczeństwa żądać przestrzegania zasady „swój do swego“, jeśli jej sam nie stosuje. W tym celu winien przestrzegać następujących nakazów:

1) Kupiec - Polak winien przy kupowaniu towaru omijać źródła żydowskie. Wyjątki mogą być dopuszczalne wówczas, jeżeli źródło polskie niema wogóle lub jeżeli istniejące nie pokrywa zapotrzebowania w dostatecznej mierze.

2) Jeśli dostawca pewnych artykułów może być tylko fabrykant żydowski, to należy żądać pośrednictwa agenta lub podróźniowego Polaka.

3) Brak źródeł polskich należy zgłaszać organizacjom zawodowym, które w miarę posiadanych wiadomości służą dobre informacjami.

4) Kupiec - Polak winien sprowadzać towary oraz uskutecznić transporty, zwozki przez polskie firmy ekspedycyjne.

5) Kupiec - Polak winien zatrudniać personal polski.

6) Kupiec - Polak powinien przestrzegać, ażeby zatrudniony u niego personal nie kupował u żydów.

7) Kupiec - Polak, będący właścicielem domu nie może żydowi wydzier z rąk lokal mieszkalny, jak handlowy, a wpływami swemi winien również spowodować, ażeby inni polscy właściciele domów postępowali podobnie.

8) Kupiec - Polak winien ogłoszonymi popierać a w pierwszej linii gazety i czasopisma, które nie umieszczają żydowskich inseratów.

9) Kupiec - Polak winien zasięgać porad prawnych i lekarskich tylko u adwokatów i lekarzy Polaków.

10) Kupiec - Polak nie powinien utrzymywać stosunków towarzyskich z żydami.

Zyczenie państwo narodowe

Rozwijające się w całym świecie prądy narodowe, dążące do zorganizowania państw na podstawach narodowych, mają najwęższeby przeciwników w żydostwie, które wszelkie zwalcza bezwzględnie idee państwa narodowego. Żydzi, występując stanowczo przeciw budowaniu państwa narodowego przez inne narody, wyrażają wszystkie siły, aby przyspieszyć budowę własnego państwa narodowego.

Żydowska ideologia narodowa miała przez długie wieki podkład religijny, wyrażający się w hasła: „Bóg, Izrael i Tora stanowią nierozdzielalną całość“.

W 19-tem stuleciu pojawiła się też świecka (polityczna) ideologia żydowskiego państwa narodowego, przechodząc trzy okresy rozwojowe: syjonizm, tryozjralizm i nacjonalizm

golosowego. Ciekawe są drogi, które niekroczyla myśl żydowska, lecz nie chodzi nam o te szczegóły, należące już dzis do przeszłości.

Żydostwo światowe posiada dwa wyrażenia, ustalony program państwa narodowego, które w zeszłym już nawet inflecie i działo. Międzyby się ten, ktoby sądził, że narodowe państwo żydowskie ogranicza się tylko do Palestyny. Siega ono dalej, rozciągając się poza granice Palestyny; obejmuje ono (oprócz Palestyny) wszystkie kraje t. zw. rozproszenia żydowskiego (diapory, golosu).

Program budowy narodowego państwa żydowskiego nie należy już do „celów tajnych“. Został on ogłoszony publicznie przez najwęższych przywódców światowej Organizacji Syjonistycznej. Na ostatnim kongresie w

Lucernie prezydent Nahum Sokolow uroczyście zapowiedział:

„Nie możemy się wyrzec naszego programu: Palestyna i równoprawnienie w krajach diapory.“

Ten program proklamujemy w wszystkich naszych zgromadzeniach, i ubrojeni w tenże program, występowaliśmy na Konferencji Pokojowej.

Oba te żądania są ze sobą spójne, wzajemnie się uwarunkowują, jedno bez drugiego jest nie do pomyslenia...

Syjonizm obejmuje wszystkie problemy całego narodu żydowskiego. Pod tym względem wśród wszystkich dobrych syjonistów panuje jednorodność.

Fabryka Wędlin J. AN BOLISEGA

BIALA-BIELSKO

dostarcza

w każdej ilości znane z dobroci wędliny jak kiełbasa: turystyczna, westalska, tyrolska, marlaidea wlozka, szynkowa SALAMI ALA WĘGIERSKA i szynki gotowane i wędzone. ***** B CENY WYJĄTKOWO NISKIE

Żydzi nie dają do tego, by „wrócić” masowo do Palestyny? ... Diaspora żydowska — oświadczają prez. Sokołow — była zawsze i w skali mniejszej czy większej pozostanie a na z w s z e”.

Narodowe polityczne i ideologiczne opiera się więc na dwóch słupach: 1) na Palestynie; 2) na żydostwie innych krajów, posiadając pełne „równoprawienie” i związanie z nacjonalizmem żydowskim.

Pałestyna ma być siedzibą narodu, małej części żydostwa, budowaną i utrzymywaną przez diasporę, która pozostanie „na zawsze” główną podstawą siły i znaczenia żydów w świecie. Największą żywność (poza Palestyną) przejawia żydostwo w Polsce. Jest ono przedmiotem trosk i opieki wszystkich politycznych czynników żydostwa światowego. We wszystkich krajach mobilizuje się wielkie kapitały celem pomocy pracy żydowskiej w Polsce.

Wpływający pisarz żydowski, p. Salom Asa, wolał na wielkim zjeździe w Lucernie (we wrześniu 1935 r.): „Jest obowiązkiem żydów na całym świecie strzeżenie skarbu kulturalnych żydostwa polskiego, które stanowi rezerwową duchową całego narodu”.

Nie zastanawiamy się nad tem, jakie są dążności żydostwa światowego w stosunku do terytorjum wskazanego państwa polskiego. Stwierdzamy tylko, że w obrębie granic polskich znajduje się olbrzymi kompleks zagadnień obcych, związanych ograniczeniem z ideologią żydowskiego państwa narodowego. Kompleks ten są godnie nie słabnie i nie pomniejsza się.

Nie można się przeto zdziwić, że żydów, będąc gorącymi wyznawcami narodu państwa żydowskiego, sięgającego wpływu poza Pałestynę zwalniają z bezwzględna swą wiernością wszystkim Polakom, tracąc zamiar polską na państwo narodowe, w którym nie będzie miejsca dla interesów żydostwa światowego.

Polskie państwo narodowe musi być i będzie wypełnione treścią polską.

W. Dz. N.

Żydzi o sobie

Żydowski pisarz Manes Fromer, pisze w jednej ze swych broszur co następuje:

„Kto naprzykłał w stanie jest o błąd zakamary i labirynty polityki żydowskiej w kahalach? A przedział faktyczny w kahalach, sądząc obojętnie władze, które nasi „parajni” zarządzają poprostu donosami i interwencjami. A te wieczne walki o stolce rabinatek, od których nie jest uwolniona ani jedna gmina żydowska! A ta prywata przy fryzyczerach i landatach poselskim i magistrackim, to nieochwytanie, niebezpieczne paki i kombinacje, które się przyszyte przeprowadza! A ta habna z interwencją rabinaów na własną rękę u kardynała Kakowskiego, o której tak trudno zapomnieć! Jak gdyby właśnie nie wierzeli, że jakkolwiek, ale tam — nie, że żywcem nie...”

A to codzienne hańszenie imienia żydowskiego i godności żydowskiej przez różnych szatańskich i donosieli w paskich przedpokojach, w którym począwszy od Beza a skończywszy na rewizjonistach mają u-

czaił wszelkie „polityki” żydowskie. Bo na ulicy żydowskiej wszystko jest dozwolone, bo za nie odpowiadać nie trzeba. I kogo tu się „czepiać” i czego tu się „czepiać”, w powodzi tej anarchii partyjno-politycznej.

Gdyby imnie normalne społeczeństwo zostało tyle tutaj, tyle ciężarów, ile my w certain czasie, niejedyni niester zawiąszy na latarni, niejedno-

pi żywca musiałby poprostu uciec zagranicę. U nas jak gdyby nigdy nie — nadal te same osoby, te same polityki”.

Widzimy z powyższego, jaka chytła i jaki rozkład i bezład panuje w społeczeństwie żydowskim! Jaka niezwykła wola i chęć katolicy! I tym wszystkim żydów nas żarząca, będąc na nasz, ziemi i obcując z nami.

Trzy miliony złotych zarobit Oszer Robinzon na polskich swiniach

Jak wiadomo wywóz z Polski zagrożenie t. zw. „bekonów”, czyli boczków wieprzowych, a zarazem trzody chlewnej w sianie żywym i w stanie bitym oraz pod postacią różnych przetworów mięsia wieprzowego znajduje się w rękach Związku eksportów bekonów i artykułów zwierzęcych, zaliczanego urzędowo do grupy kartelów.

Na czele Związku jako prezes stoi i.ż. Wiktor Przedpełski, który niedawno podpisał umowę, przez którą otrzymał od Związku, podobno, aż 5 tys. złotych miesięcznej pensji oraz 1 i pół tysiąca złotych na t. zw. „reprezentację”, przyczem w umowie tej ma ustajony, zastreszony warunek, że w razie objawienia się stanowiąca prezesa Związku ma otrzymać 3-letnie odszkodowanie, t. j. conajmniej około 350 tysięcy złotych.

Przedpełski, jak wiadomo, jest pozatem prezesem państwowych zakładów Przemysłowych Żobowych, o próż tego piastuje b. wysoko płatne stanowisko w charakterze nadzorcę sądowego „Wspólnoty Interesów” —

wielkiego przedsiębiorstwa przemysłowego na Górnym Śląsku, a niezależnie od tego jeszcze piastuje wybitne stanowiska w nadzorcze sądownym żywarowa i w przemisie spirytusowym.

Ma takich w Polsce może istotnie wszystko być „byczo”. Członkami Związku eksportorów bekonów i artykułów zwierzęcych są bankierzy (rzecznie wywozowe) pan słowno, jedna tylko, jeśli nie mylimy się, spółdzielnia rolnicza i wreszcie prywatni eksportory hurtowni.

Wśród tych ostatnich, jako głównych wymienić należy Roberta Prusa — Niemca i żyda Osthera Robinzona. Mówią, iż ten żyd, który na eksportie polskiej trzody chlewnej dobił się już kreuzowej fortuny, muszony był, jakoby, w ub. r. zgłosić do podatku dochodowego żydostwa, do której w wysokości ponad 3 miliony złotych.

Oto jak na zręcznością polskiem do kłają się żydowskie i obconarodowe eksportory trzody chlewnej.

Wyrok w procesie Stawiskiego

Jak donosi PAT: W procesie oskarżonych o udział w oszustwach Stawiskiego sąd ogłosił wyrok. Faraż, był taksator kasy kredytowej Orleansu, b. adwokat Gaulier, Arlette Stawiska (wdowa po Stawiskim), b. inspektor policji Digoń, b. dyr. wydawnictwa „La Volante” Duburty, dyr. wydawnictwa „La Liberté” Carulle Aynard, Paul Verly, dziennikarz Darius, b. adwokat Guibaud Ribaud, de Pardon i Romagnino — zostali uniewinnieni(!).

Skarżani zostali na kary ciężkich robót lub więzienia: b. dyrektor towarzystwa kredytowego miejskiego w Bayonne, Tissier — na 7 lat cięż-

kich robót, b. deputowany i b. burmistrz Bayonne, Gara — na 2 lata więzienia, b. dyrektor musik-hallu Empire, Henry Hayotte — na 7 lat więzienia, b. taksator towarzystwa kredytowego w Bayonne, Coben — na 5 lat więzienia, b. dyr. towarzystwa kredytowego w Orleans — Desbrosses — na 5 lat więzienia, b. dyr. towarzystwa ubezpieczeń Guebin — na 5 lat więzienia, b. general Bardi de Fourtoun — na 2 lata więzienia, Hatot — na 2 lata więzienia i deputowany Gaston Bonnaure — na rok więzienia z zawieszeniem kary.

Pozostali oskarżeni zostali uniewinnieni.

Porażka 500 handełesów z Kalisza w Wielkopolsce

Jak informuje żydowski „Nasz Przegląd”, w Warszawie odbył się 6 zjazd centrali detalicznych i drobnych kupców żydowskich, w którym wzięli udział delegaci kupiectwa żydowskiego z całej Polski. Sprawozdania wygłosił dyr. wydziału odtoków województwa „Nasz Przegląd” podnosi, że w sprawozdaniach tych zobrazowano tragiczną sytuację drobnego kupiectwa żydowskiego na prowincji. „Był to — cytujemy dalej „Nasz Przegląd” — jakby krzyk rozpaczy wielu tysięcy obywateli kraju, którzy są ofiarami obłudniczej agencji antyżydowskiej, uprawianej w miastach i miasteczkach”.

Oczywiście, gdy Polacy zabierają się do handlu i nawiązują swoich brać do kupowania u swoich, to to jest, według żydów, „zbrodnica agitacja antyżydowska”, natomiast, gdy żydzi siebie chcą walczyć cały handel antyżydowskiej, uprawianej w miastach i miasteczkach”.

W dalszym ciągu swego sprawozdania zjazdu „Nasz Przegląd” informuje, że p. Perle z Kalisza przemawiało w imieniu 500 handlarzy jarmarcznych, utrzymujących się (dotychczas) w przyp. rdz. dzięki handlowi jarmarczemu w Poznaniu. Jak p. Perle poinformował swoich słuchaczy, z tym handlem w Wielkopolsce coś się obecnie popsuło, bo — cytujemy dalej „Nasz Przegląd” — „jakieś ciemne elementy prowadzą w Poznaniu, nie dopuszczają jarmarki kupców żydowskich, obniżając im towar wtrójem i t. d. Niezdarzy się wśród tych handlarzy, doszło do tego, że niedawno trzeba było zbierać z Kaliszu datki dla tych handlarzy, którzy ostatnie swe grosze zużyli na koszty podróży do miejscowości, gdzie wyznaczone były jarmarki. Ponieważ nie dopuszczono ich na jarmark, wrzcieli do domu bez grosza, zmiłami i głodni...”

500 żydowskich handlarzy jarmar-

czych z samego tego Kulista wyjechało na zero do Wielkopolski! Całe szczęście jeszcze, że społeczeństwo wielkopolskie jest na tyle uświadomione, aby hordy żydowskie... wracają „zmiłami i głodnie”!

Rachunek sumienia

Już Shakespeare powiedział: „W narodzie silnym i zdrowym nawet odniesione rany i kłeski poniekąd wychodzą na dobre, podczas gdy u narodów niedołężnych lub też zakochanych w ekonomizmy białym nie wrócić nawet istnieć „cudy” Opatrzności”, dziejące się na ich korzyść, nie na wiele się przysądzą; i co szczęście przynosi, to winna wiara marunuje (L. Pininiski, str. 167 cz. II.).

Nas Bóg wyposażył w wielkie bogactwa ziemi i charakteru.

Wojna z Bolszewją w 1920 wysła nam na dobre „Cud nad Wisłą” do było oczywisty nawrót do czynów genjalnych naszych ojców, jak: Grunwald, Kirchhof, Beresteczko, Chocim, Wiedeń, Samostera i t. d. Po tym jednak czynnie wszechświatowej miary, olśnieni laurami, jakbyśmy się zawstydzili i delikatnie cofnęli w północie, by o nas słynieć nie mówiono w Europie. Z Bolszewją zawarliśmy historyczny pokój, jak po Grunwaldzie.

Zerokami mówor: „Niemiec drwił z nas czynami, instytucjami, pobudzaniem do rozpusty... („Popoły”), „moskal młodzież po szkołach celowo doprowadzał („Szyzofone prace”, „Uroda życia”).

To bacyk, co został z czasów niewoli, to ten „wstyd” — żrący nas wstyd.

U nas, kto w sprawie żydowskiej wypowiedział się z tem, co go boli, jako Polaka, tak często jest rozumiane, jako coś, co Polakowi ubliża, bo Polak musi żyć polityką „do jutra” — nie dzisiaj chyba, że oszczercza że samopowinny, kiedy pod nogi braci...”

Gdyby Niemcy takia politykę były prowadziły po wojnie światowej — niemił dzieliły by kolonij — ta razą w Europie. Niemcy idą żołnierskim krokiem po laury! Hitler — to ciębieg narodu!

I my z żyrczymi musimy naprzód iść — iść barzożyście za cenę naszego Bytu lub — Nie-bytu!

Iść naprzód — to łamać śmiało przysrodky ku Wielkiemu Jutru!

Or.—Ost.

Gdzie Polska?

Wypiański wolał, że Polskę już pokazują niemiecki, jak kartki zastawne.

A my? Tak często powtarzamy „ten kochany wyrost: Polska, ale jaki jest nasz do niej stosunek? jakie są nasze czyny?”

Gdzie Polska? — pytam. Zdziczołowski mówi: „Rusyfikacja w epoce Krasińskiego godziła zewnątrz, jako siła obca i wroga; dziś rusyfikacja stała się niebezpieczną, wewnętrzna, wewnętrzna rozkładowa siła”.

Bolszewicka literatura, sztuka rosyjska, szkoly rosyjskie — oto, co zalewa Zaburzaczkę kraje wrzesz i wzdłuż, co występuje w Warszawie, Krakowie i t. d.

A nasza prasa? Czyż to nie prasa żydowska, niemiecka, ukraińska? Zaledwie skromny procent tego, co nazywamy prasą, nosi wyraźnie oblicze polskie, polską duszę?”

A nasza miastota? To wspany żydowskie!

A nasza inteligencja? A nasza inteligencja?

PRACOWNIA OBUWIA Stanisława WOJSY Sosnowiec, Piłsudskiego 74. posiada stale na składzie obuwie dzieł. posiada i świadczy, oraz wykonuje wszelkie prace w zakresie obuwia. Adres: Sosnowiec, Piłsudskiego 74.

Kupujcie tylko w firmach chrześcijańskich!

W odpowiedzi powtórzę słowa Rasputina na temat grozy wojny: „Niech Niemcy i Turcy waleczą z sobą wzajem — to ich nieszczęście i ich ślepotą. Ale my w miłości i spokoju będziemy gorowali nad wszystkimi innymi (Wł. Polaków „Tragedja Romanowych”, str. 173).

Nasza inteligencja przeważnie to element podobny do Wondsofa („Lilla Weneda”, Słowacki) — pragnie tylko spokoju za cenę okrawka tego, co możemy nazwać polskością Dobro i to, co zostało z Polski!

Bolesnie! Bardzo bolesnie! Ale literat prawdę głosi („Wesele”, Wysocki).

Gdzie Polska?
Tam, gdzie wielki czyn — tam gdzie rzeczy kształtują się gdzie się tworzy bożocieczne Jutro!
Polska — to Czyna!

Or.—Ost.

**MIODOSYTNI
KAZ. ROBACKIEGO**
ZAŁOŻONA — W ROKU 1841
poleca wszelkie miody tak do picia jak i lecznicze, od najstarszych
Kraków, Sławkowska 26

Cheesz użarnić teślową kup jej „ANTONETKI”
Tak wroga odwiecznego bagodzą zięciowie,
A że smak tych pieńników uleża ją wleki,
Cheesz użarnić teślową kup jej „ANTONETKI”
Kraków, ul. Sławkowska 20.

A. ROTHE

ZAKŁAD STOLARSKI
Kazimierz Deka

Sosnowiec, ulica Warszawska L. 6,
wykonuje wszelkie urządzenia stolarskie, jak sypialnie, jadalnie, kredensy kuchenne, posiada na składzie, wykonanie solidne, ceny konkurencyjne.

Alarm w obronie
piekarzy żydów

Jak donosi żargonowy „Hajnt”, żydzi „prof. Szort i sen. Trokenheim odbyli konferencję z warszawskim ministrem rządów, woj. Jaroszewiczem, w sprawie postawionego zamknięcia 60-ciu piekarni żydowskich, w Warszawie (spowodu niechlujstwa, jakie w nich panuje, — przyp. red.). Senatorzy wskazali, że przez zamknięcie tych piekarni straciłoby niekiedy środki do życia te 60 rodzin piekarzy żydowskich, ale także setki rodzin zatrudnionych tam pracowników. Po dłuższej wymianie zdań wojewoda Jaroszewski oświadczył, że uczyni, co będzie w jego mocy, aby temu zapobiec.

Wto, jak obją żydzi o swoich, chce im z głowy spaść nie może, bo zaraz w to nieśdy będzie wojevodę jakiś nadrabni, czy senator żydowski, robi wielki alarm i... pan wojewoda mknie, jak wosk. Ostatecznie, naszem zdaniem, jakci porządek być musi i trudno, aby żydom wolno było prowadzić niechlujne piekarnie, skoro od Polaków wymaga się, aby respektowali przepisy sanitarne.

W okresie „obniżki” cen kartelowych

Konferencja Kohna z Kohnem... w ustrze, w sprawie obniżki cen przędzy kamgarowej

Jak notuje jeden z dzienników antysemickich pojawiła się wiadomość, że w toku dalszej akcji obniżania cen kartelowych ulegnie obniżce również cena przędzy kamgarowej (czesankowej). Byłoby to bardzo pożyteczna obniżka, gdyż pociągnęłaby za sobą potaniecie licznych wyrobów wełnianych, a przedewszystkiem materiałów ubraniowych i niektórych wyrobów trykotowych wełnianych. Niestety, już następnego dnia wiadomość ta została „sprostowana”.

Przedstawiciele kartelu kamgarowego nie mieli podobno „wyjścia”, konu nalczy, że kartel ich nie ma żadnego wpływu na ceny przędzy kamgarowej i dlatego nie może ich obniżyć. Oricali jednak, że starać się będą nakłonić właścicieli przedsiębiorstw kamgarowych, aby poszli na rękę rządowi i obniżyli swoje cenniki fabryczne na przędze.

Będzie więc tak: Panowie Kohn, Poznański, Pińczowski i jeszcze kilku współzwiązawców, zebrani na posiedzeniu kartelu kamgarowego, oświadczyli, że, jako kartel, cen kamgaru obniżyć nie mogą, bo to do nich nie należy i władzy takiej nie mają — natomiast ten sam Kohn z tym samym Poznańskim, Pińczowskim i pozostałymi współzwiązawcami udadzą się do swoich fabryk i tam pan Kohn stanie przed lustrem i zwróci się do pana Kohna, czyli do siebie samego, z wnioskiem o zmniejszenie, w które prosić będzie swój własny portret w lustrze o okazanie

razdwoj poparcia i współpracy zapożyczając obniżenia ceny wyrobionego przez siebie kamgaru.

Jan Kohn przed lustrem uśmiechnie się po wygłoszeniu tego przemówienia, pan Kohn w lustrze zrobiło coś, potem cennik kamgaru zostanie zmieniony, a biuro kartelowe po jakimś czasie ogłosi, że pan Kohn nie mógł z samym sobą dojść do porozumienia, skutkiem czego wyjechał na jakiś czas zagranicę. Gdy wróci, to może coś się zrobi...

Tak samo będzie z panem Poznańskim, Pińczowskim i pozostałymi współzwiązawcami z branży kamgarowej.

KARTEL KAMGAROWY JEST TO JEDEN Z NAJBARDZIEJ SZKODLIWYCH KARTELI, bo obejmując na tak niezmiernie ważny artykuł pierwszej potrzeby, jakim jest przędza wełniana, z której robi się materiały ubraniowe. Gdyby nie ten kartel, ceny ubrań nie byłyby u nas tak wysokie, jak są obecnie i nasza ludność większa nie byłaby skazana na noszenie szmat bawelnianych, bo na portki wełniane pozwolił sobie nie może.

Postać jest to instytucja prawie, że rasowa — żydowska z szerokimi stosunkami międzynarodowymi. Należy bowiem pamiętać o tem, że największe przedsiębiorstwa czesankowe w Polsce należą do zagranicznych żydowskich kapitałów. Czysto żydowskim jest Konzern kamgarowy pod firmą „Union-Textil”, do którego

należą przedsiębiorstwa Desurmonta w Łodzi i przedsiębiorstwa Motte'ów w Częstochowie i w Lublińcu na Górnym Śląsku, w rękach zagranicznych żydów znajduje się również wielka przędzalnia kamgaru należąca ongiś do Felzerów w Częstochowie. Ta przędzalnia była niedawno główna w całym kraju z powodu wielotygodniowego strajku okupacyjnego, jaki wybuchł w niej na tle niesnasek z robotnikami.

De żydów wiedeńskich należy przedsiębiorstwa kamgaru braci Münch w Bielej oraz filja austriackiej przedsiębiorstwa w Woslu pod Wiedniem znajdujące się również w Bielej. Własnością żydów francuskich jest przedsiębiorstwa Allarta w Łodzi, a po wojnie w ręce żydowskiego kapitału zagranicznego przeszła lódzka przędzalnia Markusa Kohna, należąca zresztą i przedtem do rodziny, podkreślającej swój zdeklarowany nacjonalizm żydowski.

Z dwóch chrześcijańskich przedsiębiorstw kamgaru w Łodzi jedna — Leonhardta, przeszła w ręce żydowskie przed kilku miesiącami — a druga — Borsta w Zgierzu — dzierżawiona jest przez żydów. Trudno dziwić się wobec tego, że większość ludności w Polsce nie może zdobyć się na kupno porządnych ubrań, ale trudno wyjść z podziwu, że rząd pozwala na to, by w Polsce działał kartel, którego celem jest przysparzanie nie dochodów kilkunastu zagranicznych żydowskim finansistom.

Przeciw narzucaniu żydów W obronie honoru rzemiosła Słuszny protest przewodniczącego komisji egzaminacyjnej

„Przymierzcie, jakie zawary organizacje zawodowe rzemieślnicze z Żydami wydaje płon coraz obfitszy i coraz — ciękawszy jednym ze skutków tego przymierza jest wprowadzenie zwyczajów, iż do komisji egzaminacyjnych liby Rzemieślniczej, badających kwalifikacje kandydatów na rzemieślników, powołuje się z reguły obok delegatów Polaków, także i żydów.

Jaką do tego uczestnictwa żydów w komisjach egzaminacyjnych przyczynę widuje się warg, tego dowodzi list, jaki otrzymała Izba Rzemieślnicza od przewodniczącego komisji egzaminacyjnej czeladniczej krawiectwa damskiego, p. Hieronima Powiertowskiego.

P. Powiertowski do komisji egzaminacyjnej, mającej zbadać kwalifikacje dwóch czeladników Polaków, powołał wyłączenie Polaków. W związku z tem otrzymał mości list, w którym mu zarzucano pominięcie żydów. Zakwestjonowano też waż-

ność przeprowadzonego egzaminu, stając na stanowisku, iż niezależnie od tego, czy egzaminuje się Polaków czy żydów, w komisji powinni znajdować się żydzi.

Reagując na ten motif, p. Powiertowski zwrócił się do Izby Rzemieślniczej z protestem oświadczając, iż „obowiązkową obecność na egzaminach rzemieślniczych delegata — żyda i to pod rygorem nieważności — egzaminu uważa się za postulat, obciążający rzemiosło polskie” i zapowiedział, że tego rodzaju przepis stosować się nie będzie, a jeżeli zmuszą go będą do tego złoży godność przewodniczącego.

Obywatelskie wystąpienie p. Powiertowskiego w obronie honoru rzemiosła polskiego wywołało w Izbie Rzemieślniczej duże wrażenie. Ma ono oparcie w opinii obywatelnie większości rzemieślników polskich.

Paradoksalny „postulat” obowiązkowego udziału żydów w komisjach egzaminacyjnych może mieć tylko jedno wyjaśnienie, a mianowicie takie, iż wpływy żydów na terenie rzemiosła są w ich mniemaniu tak silne, że pozwalają żydom na przeprowadzenie bezwzględnej kontroli dopływu nowych sil do rzemiosła i przekazywanie w ten sposób procesowi odwymania tej dziedziny.

Sądymy jednak, że żydzi przecenili swoje sily i posunęli się za daleko. Sytuacja w rzemiosle polskim stała się zbyt jaskrawa. Spowoduje to niewątpliwie odpowiednią reakcję zdrowo myślącego ogółu polskich rzemieślników i w ostatecznym wyniku skończy się zastąpieniem żydów, którzy

Chrześcijańska składnica skór
S. PALCZEWSKI
poleca:

Dział skóry: skóry obuwnicze, rymskie, pasowe, pasy transmisyjne oraz wszelkie przybory szewskie i rymskie.

Dział sportowy: obuwie narciarskie, hokejowe, lyżwiarskie, futbolowe, narciarskie i wszelkie artykuły sportowe.

KATASTROFA
dla wydawnictwa
jest
zaleganie
z prenumeratą

Wyrownaj
zaległość
I wotić
na 1-szy kwartał
1936 r.

ZAKŁAD KRAWIECKI męsko - męski
ALEKSANDER FARYS Dąbrówka Mała
ul. Hallera L. 13
Wykonuje wszelkie prace w zakresie krawiectwa wchodzące
Ceny umiarkowane. Wykonanie solidne.

ZYDOWSKI NARÓD JEST NIECNOTY PEŁNY, NIEUCZCIWY, NIEWYRNY, FAŁSZYWY, KRZYWOPRYSZĘTNY, KRADEJZNY, ZŁOSLIWY, ZAJĄTRZONY, NIENAWISTNY, NIELUDDZI, MŚCIWI, BŁOZNIERSKI, PŁUGAWY, LICHWIARSKI i t. p.
Walenty Bekinus (Prof. Akademii Krakowskiej 1590)

Pocieszające cyfry

Polski stan posiadania w powoli wzrasta

Sukcesy kupiectwa polskiego w Słupcy

Na terenie Słupcy nadarza się coraz to więcej możliwości dla polskiego kupiectwa. Wzrost ten jest widoczny w liczbie sklepów i w wielkości obrotów. W szczególności widać to w handlu żywnościowym i w handlu drobiazgowym. Wzrost ten jest widoczny w liczbie sklepów i w wielkości obrotów. W szczególności widać to w handlu żywnościowym i w handlu drobiazgowym.

bieżący w zestawieniu z rokiem 1934. I tak:

w r. 1934	było 44	obecnie 51
1934	50	50
1934	78	84
1934	35	34
1934	2	3
1934	10	15
1934	42	40
1934	2	7
1934	1	1

szereg kas bezprocentowych i niezwykłego solidarny front społeczeństwa żydowskiego.

W przeciwstawieniu do tego stanu rzeczy, składy polskie, podobnie, jak to stwierdziliśmy już w odniesieniu do Konina, powstają z bardzo małych funduszy zakładowych. Mimo to znajdują egzystencje i rozwój dzięki coraz to bardziej sementowanemu frontowi społeczeństwa polskiego.

wśród którego równoległe z wzrastającą sympatią dla ruchu antysemitycznego wymaga się zrozumienie niezbędności podjęcia pozytywnej walki z tym zjawiskiem.

Rozwój nowopowstałych placówek polskich w znacznej mierze utrudniony jest także przez to, że wszystkie niemal hurtownie znajdują się w rękach żydowskich, co przedsiębiorców polskich w dużym stopniu uzależnia od żydów. No ale i pod tym względem przyszłość zapowiada się lepiej.

Na terenie Słupcy społeczeństwo polskie odczuwa dotkliwy brak następujących placówek chrześcijańskich: księgarni, czapnika, polskiego sklepu zboża i sklepu z manufakturą, Chrzęścianami, którzyby w tych branżach osiedlili się na terenie Słupcy, znajdują pozytywne poparcie miejscowego społeczeństwa.

Wytwórnia Pończosznicza

MIŁOWICZANKA

H. BOGDASZEWSKI
SOSNOWIEC, ul. Lwowska

Poleca swoje wyroby
Skarpetki męskie oraz pończochy dziecięce, z najlepszych suwów.

Pod pręgierz!

Wśród wielu znanych żydofobów bezwątpienia na wyróżnienie zasługuje p. notariusz Wacław Kowalczyński z Będzina, który zatrudnia w swej kancelarii żyda Salomona Jakubowicza w charakterze kassjera. Wprawdzie p. Jakubowicz o pracę spełniania funkcji kassjera jest używany przez p. Kowalczyńskiego do wielu „sekretnych” spraw to tem nie mniej dawniej się wydał, żeby żyd zajmował miejsce i odbierał chleb Polakowi.

Żydowski p. Kowalczyńskiego nie ogranicza się do zatrudniania u siebie żyda. Pan Kowalczyński nie czuły jest na nędzę Polaków, ale los żydów interesuje go żywo. Oto w końcu grudnia ub. r. zbierał od lokatorów domu, w którym ma kancelarię dzięki zamiast wiewna na grób zmarłego potentata żyda Rozemblina. Jakkolwiek zebrana kwota została ofiarowana na cel szlachetny, to jednak p. Kowalczykowski, jako notariuszowi i jako Polakowi nie wy padało czuć w ten sposób żyda, który za życia był w kolizji z kodeksem karnym, mając sprawy i będąc kilkakrotnie karany za oszustwo, o czym p. Kowalczykowski niewątpliwie dobrze wiedział. Pan K. ponadto jest członkiem Klubu żydowskiego.

Zdaje się, że nie mienimy się z prawdą stwierdzając, że p. Kowalczyński jest bodaj jedynym notariuszem w B. Kongresowcu, który przez zachowanie się pragnie sobie zjednać klientelę żydowską i Będzinie, a może w przyszłości niedługo... notariat w Palestynie.

Postawienie p. Kowalczyńskiego jest w dzisiejszych warunkach naprawdę ubliżające godności Polaka inteligenta. Ale nie jest niestety całkowicie odosobnione wśród miejscowej ludności żywej ofiary, o której w najbliższych dniach podamy b. ciekawe wiadomości.

Stanisław Pióro.

Bojkot żydów w Prztytku

Żydowski „Nasz Przegląd” w korespondencji z Radomia donosi:

„Odczasu pamiętnych smutnych wypadków w nowo opanowanym miasteczku Prztytku, w którym mieszka kilkadziesiąt żydowskich jest terenem niestannych wybrzków.

Jednym z zbrodniczych wyczynów było podpalenie domu żydowskiego.

Obecnie żydokery prowadzą systematyczną akcję bojkotową, mającą na celu formalne wygłodzenie ludności żydowskiej.

Ludność ta, trudniąc się handlem i drobnym rzemiosłem utrzymuje się głównie z targu, który odbywa się co poniedziałek.

Na ten targ też skierowali przede wszystkim uwagę organizatorzy hecy bojkotowej. Nie porzastają już na agitacji, lecz uprawiają wyraźny terror. Wzięliamkom, przybyszającym na targ, oświadczają się, że nie wolno im iść kupić od żyda, ani nawet nie sprzedać żydowi. „Opornym” nietylko zawieszają się na plecach tabliczkę z

obelżywym napisem, ale rzucą się pod ich adresem — pogroźli, zapowiadając podpalenie zagrody lub stracenie inwestycji.

Zbrodnica heca doprowadziła do tego, że ludność żydowskiej grozi wprost — śmierć głodowa. Wymowną ilustracją położenia jest, fakt, że najszybciej młyn — największy w całej okolicy — należący do żyda, jest nieczynny spowodu braku zboża.

W tym stanie rzeczy konieczna jest bardzo energiczna akcja władz. Nie stęty dożąd miejscowa policja nie wy stępuje bynajmniej w odpowiedni sposób przeciwko rozwidrzonym żydokerom.

Zróżniczona ludność żydowska miasteczka wysłała delegację do starosty radomskiego. Delegacja, prowadzona przez prezesa koła radnych żydów — w Radomiu p. Zylberberg, przedstawiała p. starostę sytuację i prosiła o należyte ochronę.

Delegaci przytoczyli bardzo przykre fakty, jak np., że polsiant przy-

slany do Prztytka z Radomia sam własno pochwałal hecę bojkotową.

Starosta przyrzek delegacji, że przeprowadzi zmiany wśród miejscowej policji a przeciw wspomnianemu policjantowi należ wszcząć postępowanie dyscyplinarne.

Ta sama delegacja zwróciła się z prośbą o interwencję do posta Kasprzyskiego, reprezentującego okręg wyborczy, do którego należy Prztytko.

cykry i czekolady w wielkim wyborze

po leca
KAROL MRÓZ

KRAKÓW, ul. WISLNA 11.

Towar pierwszorzędnny.

Obsługa solidna.

EDWARD TWAROWSKI

PRAWDA O JARWIE, ŻYDACH I ZBURZENIU JEROZOLIMY

(Na marginesie sztuki Kończyskiego „Zburzenie Jerozolimy”)

A dalej Kończyski pisze: „Idea monoteistycznego Boga wy-prowadziła życie żydowskie z powikłań brutalnej doczesności i otwierała przed nim perspektywy oszala-mających możliwości”.

Monoteizm żydowski jest bezsprze-czny — ale jest również — że się tak wyrażę — podwójny.

Jeden, jedyny Bóg — dla jednego, jedynego narodu. Zmonopolizowanie Boga — i zmonopolizowanie przysz-tych lasak i dobrobytów, które ma-ją spaść na naród wybrany — do kró-lowania nad całym światem włącznie. Poprostu — zachłanność. Niewspół-ność — jest to wiara potężna, wiara, z której rodzą się obłąkające „dą-żenia mesjanistyczne” i niespotykana w dziejach narodów megaloman-ja. Ale to wiara, związana i wypły-wająca z pobudek czyste ziemskich, materialnych, egzystencjalnych. Czy ta-ka wiara może „dać wyższość”? — „Przewidywanie o wyższości rasy żydowskiej nad wszystkimi innymi

przerodziło się z czasem w uczucie głębokości pogardy, jaką żywił nawet najprostsz, najbardziej żyd dla „barbarzyńców” — pisze Kończyski.

— W ten sposób został zachwyany „złoty” słuszek, to rzeczywistości berthański, która — ze wszech stron otaczała. W tej to pogar-dzie, w tem poczuciu niebotycznej wyższości i bezopornej interwencji zwycięskiego Mesjasza tkwiły zarodki zbliżającej się tragedji”. — Przy-patrzmy się szkole, jak wyglądała ta „rzeczywistość barbarzyńska” w o-kresie, bezpośrednio poprzedzającym zburzenie Jerozolimy — i jak wyglą-dalo żydostwo. — Po rozpnięciu się państwa Aleksandra Wielkiego na Syryę, Egipt i Macedonię — Pa-lestyna dostała się pod władzę Egi-ptu. Wtedy poraz pierwszy judaizm spotyka się z hellenizmem. Tak jak i zawsze, jak i w tym wypadku do-chodzi wśród żydów do pomogę-rozumu: część ich pozornie asymilu-je się, wskazując się na dwór królew-

ski, na urzędy i wywierając niespo-strzeżenie decydujący wpływ na sprawy państwowe — trzon zaś właściwy pozostaje niezmienny. Powstają więc dwa skupienia: w Aleksandrii (kierunek hellenistyczny t. j. pozornej asymilacji) i w Babilonie i w państwie syryjskiem („pobożni”), gdzie skupiają się nie podziemne, skryte roboty. Tak w Aleksandrii jak i w Babilonie wśród żydów kwit-nie dobrobyt. O źródłach jego pisze żydowski historyk Graetz: „W la-tach głodowych otwierali (żydzi) swe śpiżnice, sprzedawali żywność — przyzem używali fałszywej miary i wagi a gdy biedacy nie mogli im zwrócić pożyczki, zabierali im dzieci w niewole”. Poza tem dzierża-ła cia, przyciemną się w ściąganiu bez względu. Kiedy ludność w Gazie i Scytopolis, gniewiona nadmiernymi podatkami stawiała opór w placeniu, żydowski dzierżawca cel Josef (brat-łek stryckaplana Oniasza) „kazał ścieg najprędniejszych i najbogats-zych obywateli” — jak podaje Graetz. Wspomnianemu Józefowi za-wadzać też Palestyną swoje bogac-two, zdarte niemilosierdzie z Gre-ków. Jako relikwie powstaje wśród Greków wzmocniony antysemityzm, który stwarza w Aleksandrii bogatą literaturę antyżydowską. Pomimo deszczu lasak i złota, który spłynął na

żydostwo z Aleksandryjskiego dworu Ptolemeuszów, podczas wojny pal-stwa syryjskiego z Egiptem, żydzi palestyńscy, przezwagiwałe zwycię-stwo Syryjczyków — stanęli po ich stronie. Po zwycięstwie Syrii (202 r. a Ch. n.) Judea przechodzi pod ich panowanie, zaś w dwa lata później król Antioch zajmuje Jerozolimę, wity-pan przez Wysoką Radę żydowską. Kiedy odnek rozszalał się w Jerozoli-mie wiadomości, która później okaza-ła się fałszywą — że król Antioch p 92 w bitwie, żyde pod wodzą ar-cykapłana Jazona uderzając na mia-sto i zdobywając je — Poległy An-tioch należała Jerozolima, nie szcze-dząc nawet świątyni. Antioch pod preją senatu rzymskiego wycofuje się z Egiptu, przędtem jednak jeden z jego wodzów Apoloniusz urządza pogrom w Jerozolimie. Rozpoczyna-ją się na rozkaz królewski prześlado-wania żydów, a król ogłosił w en-tenu państwa, że „zakon mojszowy” w głośni nienawidz do wszystkich lud-ności obcych i wyznaje jego jest „wzbronione”. Pogodzili się z tem po-zornie helleniści. „Uchylali wpraw-dzie głowy, sprawowali balwanom greckim pozornie ofiary, kryli się z pielmem ustaw Zakonu lub też zapie-rałi się swej religji” jak pisze Graetz. (c. d. n.)

Idea Narodowego Socjalizmu od zarania aż do dnia dzisiejszego

Motto:

Nie pomogą represje, ani szyskani, gdyż to co jest sercem i duszą narodu trwać będzie wiecznie.

Okres, w którym podniesiony został pierwszy standard narodowo-socjalistyczny był okno w czasie, w którym zdrowa i uczciwa polska myśl na drodze rozwoju i realizacji spotykała piętrzące przeszko i trudności — czy to ze strony czynników decydujących, czy to ze strony ludzi przedstawiających schodzącą do grobu, starą ideologię, czy wręczcie ze strony samych Polaków, tkwiących w bierności i obojętności na sprawy dotyczące duchowego i materialnego rozwoju polskich mas. Leć pomimo przeszkód, trudności i kłód rzucanych nam pod nogi, wiara nasza w zwycięstwo naszych hasła nie została zachwiana. Trwamy i nadal trwać będziemy przy swoim sztandarze. W miarę potęgających się przeciwności, potęguje się w nas umiłowanie walki oraz utrwalamy się w przekonaniu, iż idee o którą toczymy zacięty bój są poważne i żywotne. Uderzmy przedwzrostkiem w obecny schorzały i niemądry system stych i głodnych. Na drodze swej spotykamy wszystkich tych, którzy usilnie i bezskutecznie walczą o długowieczność tego systemu, gdyż to leży w ich interesie w ich być lub nie. Na marne jednak idą ich wysiłki. Nie ma w o-becnej Polsce siły, któraaby potrafiła powstrzymać naturalny bieg wypadków. Mogą przeciwnicy nasi jedynie utrudnić nam pochód do Nowej Polski, mogą oddalić na moment historyczną datę powstania nowego ustroju, ale zniszczyć nas zupełnie nie zdołają, gdyż to już jest wprost fizyczne niemożliwością. Nie pomogą represje ani szyskani tych czy tamtych, ani wręczcie głupota, bezmyślność i łajdactwa samych Polaków, wreszcie — czy później my i tak zwyciężymy. W znaczących trudnościach duch nasz zahartuje się do wytrzymałości stali i mocen będzie jak rze-

zha wykuta w spidzie. To osmy powięził w początkach doprowadzając do końca. Praca pierwszych pionierów ruchu narod-socjalistycznego była szczytowa. Niemordowanie i ofiarne rabali przeciw chodnik do serc polskich niedarzący. I wówczas, gdy praca weszła na właściwe drogi sparałowano nie działalność naszego ruchu na okres bliźniaczy, Kto spowodował nie trzeba przypominać, gdyż wszyscy długo pamiętali ich bezdusze. Lec i to nie pomogło. My istniejemy i istnieć będziemy. Gdyby ktoś dzisiaj chciał zniszczyć idee narod-socjalistyczne, musiałby pozabawić życia miliony Polaków, gdyż dopiero racem z fizycznym ich zgonem nastąpiłby zgon ich myśli i idei. Zjadłmy sobie jednak sprawę, iż pomimo wszystko zwyciężymy. Przyjdzie czas, kiedy wasza nasza ścieżka przeobrazi się

na wielki dziejowy gościńiec, po którym jak wzbiorne fale morza płyną miliony dźwierżących sztandarów. A my, którzy stoimy dzisiaj przy tym sztandarze, zrobimy wówczas gruntowny przegląd naszych szeregów. Dokonamy obliczeń rzeczywistych, masowych sił społecznych. Rozoryzmy się w kolo siebie, by znaleźć tył co nas dzisiaj zwalczają. Pozostaniemy również tył co nas dzisiaj karmią marzeniami ochłapanymi w postaci lepkich obietnic i zapewnień. Tył wszystkich, którzy dzisiaj „zacierają” rączki i uśmiechają się obłudnie do nas mówiąc: — Róbcie, my z wami sercem i duszą, ale nie pozostem więcej. Dla nich mamy jedną odpowiedź: Albo z nami razem ramie przy ramieniu do walki o lepsze jutro dla Polaka, albo my sami idź — potem.

Z ŻYCIA PARTII

Dnia 12 stycznia 1936 r. w lokalu własnym przy ulicy Pilsudskiego 20 (obok wiaduktu kolejowego) odbyło się **Walne Zebranie Narodowo-Socjalistycznej Partii Miast i Wsi** grupy Sosnowiec — Śródmieście przy liczącym udziału członków.

Duższy referat na temat zagadnień polityki krajowej i zagranicznej wygłosił redaktor „Polskiej Karty” Zebrani prelegenta odbarzył niemiłkającym oklaskami, dając dowód dużego zainteresowania sprawami gospodarczymi i politycznymi. Po wotowaniu w sprawie przystąpienia do wyboru Zarządu, w skład którego weszły następujące osoby: **rod. Józef Kucybała — prezes,** „Jan Nowak — wiceprezes, „Zdzisław Szyska — sekretarz, „Stanisław Wojsa — skarbnik, „Kazimierz Dubiel — gospodarz, „Komisja rewizyjna: **rod. Franciszek Pudałowski — przew., Franciszek Gurbala — sekretarz.** W sprawach organizacyjnych za-

biał głos prezes rod. Kucybała, zapowiadając zebranych, iż nad rozwojem Partii zarząd pracował będzie niezmordowanie i ofiarne. Celem i zadaniem jego będzie praca nad liczącym rozwojem organizacji. Musimy zorganizować szerokie masy pracujących Polaków do walki z istniejącym porządkiem. W dalszych słowach omawiając konieczność wykazania intensywniej pracy idącej w kierunku społecznego dziedzin gospodarczych i handlowych, podał wniosek Zarządu o utworzenie komisji Propagandowo-Organizacyjnej.

Zebrani powyższy projekt przyjęli jednogłośnie, przystępując jednocześnie do zorganizowania Komitetu Organizacyjnego wybierając na członków rod. Pudałewskiego, Jakubowskiego i Ochabine oraz Komitetu Propagandowego, do którego wybrano rod. Stępnia, Zdziechowca i Rettera. O naszymu panującym podczas obrad Walnego Zebrania świadczą fakt zobowiązania się każdego człon-

ka do wprowadzenia na każde niedzielne zebranie po 3-ch nowych zadeklarowanych narodowych socjalistów.

Sekretariat grupy Sosnowiec — Śródmieście przyjmuje zapisy nowych członków we wtorki i soboty od godz. 11-13 i od 17-19.

- W związku z miesiącem propagandy odbędzie się dnia 26 b. m. o godz. 3-ciej popołudniu Uroczyste Zebranie z następującym programem:
1. Przemówienia przedstawicieli Rady Naczelnej.
 2. Muzyka.
 3. Modlitwa rod. M. Sieronia.
 4. Deklamacja rod. Z. Szyski.
 5. Wpisywanie na członków partii.
 6. Muzyka.
 7. Odpiewanie ruty przy akompaniowaniu muzyki, na które zapraszają.

ZARZĄD

CZYŻ NIEMA RATUNKU NA POLSKI ZASTÓJ GOSPODARCY?

Narodowo-Socjalistyczna Partia Miast i Wsi zwołuje w Sosnowcu w dniu 2 lutego o godz. 4-tej w lokalu własnym zebranie z dyskusją na powyższy temat. Zaproszenia będą rozdane do wszystkich związków zawodowych i społecznych, stowarzyszeń i grup politycznych nie wyłączając najbardziej skrajnych z lewej i z prawej strony. Groźna sytuacja wyznajdzialej Polski, położonej pomiędzy dwoma potężnymi kolosami: Niemcami i Rosją — staje się już dla każdego oczywista. Nawet w pokoi! A cóż dopiero na wypadek wojny... Względ ten każe nam zapomnieć o wszelkich różnicach i wżwać wszystkich Polaków do obrad nad sprawą, która zalega do naszego życia lub śmierci. Dla zapewnienia powrąg dyskusji zaproszenia będą miennie. Prze-wodniczy i decydujący o regulaminie obrad będzie przedstawiciel narodowych socjalistów. Związki lub osoby, które zaproszeń przez przeciwnie nie otrzymują, proszone są o zwrócenie się do sekretariatu partii: Sosnowiec, ul. Pilsudskiego 20. Sama myśl urządzenia dyskusji publikacji między-partijnej, na tak doniosły temat, wolała oburznie zainteresowanie. Roz-zurnie się, przedmiotem obrad będą i najnowsze gospodarcze posunęcia rządu.

Narodowy socjalizm a robotnicy.

SKONFISKOWANO

A za to międzynarodowy i żydowski kapitalizm nigdy nie był tak potężnym w Polsce jak jest dzisiaj. W wojnę światową setki tysięcy Polaków z wrogich sobie armij zaborczych strzelali i nazwajem do siebie; z rozkazu szajki obcych kapitalistów. Dzisiaj miliony Polaków konają w bezradności z rozkazu tej samej szajki, nie wspierając z Polską niemającą... Rodaku nasz! Chcemy ci pomóc. Jeżeli jeszcze nie słyszal o narodowo-Socjalistycznej Partii Miast i Wsi, przeczytaj! Kim jesteśmy. Jesteśmy uciwają organizacją polskiego robotnika, polskiego chłopca i polskiego stanu średniego. Niemasz u nas obcych żydów, szyskani ani obcych plentdy. Wśród robotników potępiamy i na przyszłość robotnik polski będzie najpewniejszą naszą ostoją. Robotnik bowiem jest najbliższy tych obcych i wrogich kleszczy, które duszą pracującego Polaka. Czego chcemy: Chcemy skupić całą klasę robotniczą i całą Polskę pod naszymi narodowo-socjalistycznym wiodącym sztandarem: Polska — dla pracujących Polaków. W kogo uderzamy. Nasamprzód uderzamy w największego naszego wroga: w żydowskiego i zagranicznego wielkiego kapitalistę. Polskiego wielkiego kapitalistę — właściwie nieważ, a jak się jaki niedobitek tra-

fi, to musi się tantym nisko kłaniać. Tamci dyktują. Wielkokapitałistyczne przedsiębiorstwa należy wyrwać spod władzy obcych bogaczy. Dość już budowania Palestyny za polskie pieniądze! Dość brylantów dla parasykch, bezhankich i londyńskich dziwisk publicznych, z potu polskiego niedarzą. Domagamy się niezwłocznej upaństwowienia kopalni, hut fabryk, banków. Odebrać radykalnie gospodarstwo polskie od międzynarodowego żydowsko-zagranicznego kapitalizmu. Kapitalizm mógł być dobry kiedyś, kapitalizm jest dzisiaj tylko dobry dla potężnej Ameryki, dla Anglii lub Japonii. Ale nam Polakom międzynarodowy kapitalizm niesie tylko wzię, wyszysk, niewolę! Precz z nim!

Nie jesteśmy faszyzami. Wrogowie nasz robią z nas faszyzów. Niemasz większego głupstwa! Faszyzsta to ten, kto ratuje własnych kapitalistów przed atakami mas robotniczych. Jakichże to własnych kapitalistów ma ratować polski narodowy socjalista? Panów Landauów, Rech-niewo, Bussaków?! O taki absurd nikt nas chyba nie posiada. Chcemy oddać wielkie zakłady przemysłowe, handlowe i finansowe w ręce własnego państwa, czyli w ręce naszerzyszych mas polskich. Szerzysze i uczci-

wie! Przeciw żydom. Robotniku polski, czyż nie widzisz, jak żydostwo panoszy się w Polsce. Pieniądze, fabryki, znaczenie — to oni! Biała halka, tusta gęsiina, najpięśna wółka — to wszystko dla nich. Dla ciebie — fit-

ka, bo na chleb — już nie starczy. Tak masz polski robotniku, na własnej na polskiej ziemi... Czyż będziesz to nadal znosił?! Czyż pójdziesz za przykład haniebnyim PPS, tej Polkiej Partii Szabogów, z której wszyscy się śmieją, a którą — jak to niedawno było w Łodzi — nawet endecy tkłuk ich. Czy dopuszczasz, ażeby ci przewodził jakiś naszerzyszy żydziak, który udaje dziańca robotniczego, a którego tata jest lichwiarzem, bez litości gnębiącym robotnika!

SKONFISKOWANO

Polska Partia Szabogów dowodzi, że istnieje żydowski proletariąt... Jest to głupota i konserwatywizm. Żydzi w Polsce dzisiejszej — to przedwzrostkiem żydowskie bogactwo. Oni nadają rękę polskiemu proletariątowi, nieuczłinnemu zresztą. Wszyscy żydzi stanowią żydowski naród, żydowską klasę wyższą, która dąży do panowania nad polskimi niedarżem. Polski robotniku, czy tego nie rozumiesz?! Musisz wybierać: czy stajesz po żydowskiej stronie czy po polskiej. Nie można siedzieć na dwóch stołkach.

Jesteśmy wrogami kłamstwa.

SKONFISKOWANO

SKONFISKOWANO

Trzeba walczyć. Pieczone gołąbki nie idą same do gąbki! Ci co są dzisiaj na górze, będą się tymczasem pazurami i zębami swoich przyswilegów. Robotniku polski! Do walki! Dość marzysztwa! Wielka sprawa wymaga ofiar. Ale czemże są ofiary wobec wielkiej sprawy, wobec wyzwolenia dla ciebie, dla twoich dzieci, dla twoich braci... w miastach i po wsiach!

Narodowo socjalistyczna idea jest własna, rodzima, szersze polska. Myślimy ani zachodu i wschodu. Polski narodo-wy socjalizm nie ma żadnej racji po faszyzmatowu bronić pracujących w Polsce obcych kapitalistów. Polski narodo-wy socjalizm wie, że polski chłop, przywiązany do swej ziagrody, nie chce przysusowych kolektywów. Rodaku, Polaku precujacy fizycznie lub umysłowo! Polski narodo-wy socjalizm wie, dla ciebie nie tylko praca i chleb; to wielka idea, idea wiame dla ciebie. On jeden może wyzwolić polskiego niedarżca, on jeden może skupić pod swoim własnym sztandarem całą Polskę.

Robotniku polski, czyż ciebie zabraknie pod naszym sztandarem, pod znakiem biskawicy??